
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 2864/QĐ-UBND 

 

        Vĩnh Long, ngày 13 tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quyền thực hiện tự chủ tài chính  
cho Trường Cao đẳng Vĩnh Long giai đoạn 2023-2025 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

số 76/2015/QH13 và Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13, 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ Quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT- TC ngày 16/9/2022 của  ộ Tài chính 

hư ng d n một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công 

lập;  ử l  tài s n, tài chính  hi tổ chức l i, gi i th  đơn vị sự nghiệp công lập; 

Theo đề nghị t i Tờ trình số  419/TTr-STC, ngày 29/11/2023 của Sở Tài 

chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao quyền thực hiện tự chủ tài chính cho Trường Cao đẳng Vĩnh 

Long giai đoạn 2023-2025, cụ thể như sau: 

 

Tên đơn vị 
Phân loại giai 

đoạn 2023-2025 

Tỷ lệ tự bảo 

đảm chi 

thường 

xuyên năm 

đầu thời kỳ 

ổn định 

Kinh phí chi thường xuyên giao tự chủ từ 

nguồn NSNN năm đầu thời kỳ ổn định giao 

tự chủ (đồng) 

 

Kinh phí hỗ trợ chi 

thường xuyên năm 

đầu thời kỳ ổn định 

 

Kinh phí nhà nước 

đặt hàng cung cấp 

dịch vụ sự nghiệp 

công sử dụng NSNN 

Trường Cao 

đẳng Vĩnh 

Long 

Đơn vị sự nghiệp 

công tự bảo đảm 

một phần chi 

thường xuyên 

(đơn vị nhóm 3) 

 

 

53,8% 

 

 

9.087.000.000 

 

 

6.680.000.000 

 

Điều 2. Căn c  vào phân loại đơn vị sự nghiệp và kinh phí ngân s ch nhà 

nước cấp chi thường xuyên, nguồn thu phí được để lại chi thường xuyên năm đầu 

thời kỳ ổn định nêu trên; Thủ trư ng đơn vị có tr ch nhiệm tổ ch c thực hiện tự 

chủ tài chính của đơn vị theo quy định. 



2 
 

Điều 3. Ch nh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Gi m đốc S  Tài chính, 

Gi m đốc S  Nội vụ, Gi m đốc S  Tài nguyên và Môi trường, Gi m đốc S  Kế 

hoạch và Đầu tư; Hiệu trư ng Trường Cao đẳng Vĩnh Long, Cục trư ng Cục thuế 

tỉnh, Thủ trư ng c c đơn vị có liên quan chịu tr ch nhiệm thi hành Quyết định 

này. 

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- TT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh;   

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 6.01.05. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-12-15T09:46:22+0700




